

AbgeordnetenhausBERLIN

19. Wahlperiode

Plenar- und Ausschussdienst

Berlin, den 13. März 2023

Einladung

zur 27. Plenarsitzung am Donnerstag, dem 16. März 2023, 10.00 Uhr

Ältestenratssitzung (39. Sitzung): Dienstag, 14. März 2023, 14.00 Uhr

Tagesordnung

Lfd. Nr. Verhandlungsgegenstand

Eröffnung 1

der Sitzung durch den Alterspräsidenten des durch die Wiederholungswahl vom 12. Februar 2023 gebildeten **Plenums**

(030) 2325-1440, Telefax: -1418 http://www.parlament-berlin.deInternet: E-Mail: plenum@parlament-berlin.de

Lfd. Nr.	Verhandlungsgegenstand
2	Neukonstituierung des Abgeordnetenhauses von Berlin der 19. Wahlperiode nach der Wiederholungswahl vom 12. Februar 2023 verbunden mit Namensaufruf und Feststellung der Beschlussfähigkeit
3	Antrag der Fraktion der CDU, der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, der Fraktion Die Linke und der AfD-Fraktion Drucksache 19/0897 Geschäftsordnung des Abgeordnetenhauses von Berlin der 19. Wahlperiode ab dem 16. März 2023
4	Wahl der Präsidentin/des Präsidenten
5	Wahl der Vizepräsidentinnen/der Vizepräsidenten
6	Wahl der weiteren Mitglieder des Präsidiums

Einsetzung des Ältestenrats

7

Lfd. Nr. Verhandlungsgegenstand

8 Antrag der Fraktion der CDU, der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, der Fraktion Die Linke und der AfD-Fraktion
Drucksache 19/0898

Einsetzung des Hauptausschusses

Antrag der Fraktion der CDU, der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, der Fraktion Die Linke und der AfD-Fraktion
Drucksache 19/0899

Bestätigung der Parlamentarischen Konferenz für die Zusammenarbeit der Parlamente der Länder Berlin und Brandenburg nach der Wiederholungswahl vom 12. Februar 2023

Antrag der Fraktion der CDU, der Fraktion der SPD, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und der Fraktion Die Linke Drucksache 19/0896

Gesetz zur Abbildung der Stärkeverhältnisse in der Bezirksverordnetenversammlung im Bezirksamt infolge der Wiederholungswahl des Abgeordnetenhauses am 12. Februar 2023

Erste Lesung

Bestätigung des Termins der nächsten Plenarsitzung am 23. März 2023

Der Präsident

Dennis Buchner